
 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.201/2013 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DEL "PIANO OPERATIVO PER L'EFFETTUAZIO NE 
DEL CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITA' 
AMMINISTRATIVA E CONTABILE".  
 
L’anno duemilatredici addì dodici del mese di settembre alle ore diciannove e minuti zero nella 
sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è 
riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. FALZONE Giovanna - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. CANAZZA Cinzia - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 
6. SAVINI Giovanni - Assessore Sì 
7. UGAZIO Leonardo - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

Visto l’art.147 bis, comma 2,  del D.lgs. 267/2001, introdotto dall'art. 3, comma 1, 
lettera d) della L n. 213 del 2012 “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”; 

Visto Il  “Regolamento per l’attuazione dei  controlli interni”, adottato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2013 secondo quanto disposto dall’art.3, 
comma 2, della L. n. 213/2012; 

Visti la L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il D.Lgs. n. 33/2013 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

Atteso che sussiste un rapporto di stretta complementarietà tra la funzione di presidio 
della legittimità dell’azione amministrativa e quella di prevenzione del fenomeno della 
corruzione ed in genere dell’illegalità, e degli obblighi in materia di trasparenza, come 
ampiamente ribadito nella Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 1/2013; 

Rilevato che tale rapporto dinamico e di stretta complementarietà, tra il Piano di 
prevenzione del fenomeno della corruzione , il Programma triennale per la trasparenza e il 
“Piano operativo” relativo ai controlli di regolarità amministrativa costituisce misura di 
efficacia dei suddetti strumenti ; 

Visto il “Piano operativo per l’effettuazione del controllo successivo di regolarità 
amministrativa e contabile - Anno 2013” predisposto dal Segretario Comunale; 

Ritenuto di condividerne i contenuti; 

Dato atto che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 poichè 
trattasi di atto di indirizzo; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di prendere atto, per le causali di premessa, del “Piano operativo per l’effettuazione del 
controllo successivo di regolarità amministrativa e contabile - Anno 2013” predisposto dal 
Segretario Comunale; 

2) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.lgs. 267/00; 

3) si dà atto che la firma autografa da apporre sulla copia conforme all’originale che sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Informatico è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

 
= * = * = * = 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: Giuseppe COLLI 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Maurizio VISCO 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 25/09/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e 
cioè sino al  10/10/2013. 
 
Nello stesso giorno, 25/09/2013, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00.  
 
Cilavegna, lì 24.09.2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 5.10.2013 per decorrenza dei termini di 
cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all'originale 
 
Cilavegna, lì 24.09.2013 Il Segretario Comunale 

Dott. Maurizio VISCO 
 
 
 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
nella seduta del        
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 


